
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   protocollo@pec.sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Procedura di affidamento in concessione del servizio di gestione 

distributori automatici – CIG 96615302C7 - CPV: 42933000-5 – Distributori 

automatici. 

 

Il sottoscritto dott. Marco Rucci, in qualità di Segretario Generale e Responsabile 

Unico del Procedimento 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dd. 31.01.2023 con la quale è 

stato approvato l’avvio di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), 

della L.120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, finalizzata all’affidamento in 

concessione del servizio di gestione dei distributori automatici; 

VISTA la Determina di indizione prot. n. 6040 - X/4 dd. 27.02.2023 con la quale è 

stata avviata la procedura negoziata telematica, mediante invio della RdO aperta 

Mepa n. 3442870 pubblicata in data 28.02.2023; 

CONSIDERATO l’esito della RdO, che ha individuato nell’unica offerta pervenuta, 

da parte dell’operatore economico ILLIRIA SpA, una proposta congrua, con canone 

concessorio annuo di € 6000,00 al netto degli oneri; 

VISTA, pertanto, la Determina di aggiudicazione prot. n. 9705 dd. 03.04.2023, con 

la quale l’operatore economico ILLIRIA SpA si è aggiudicato il contratto in oggetto; 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che subordina l’efficacia 

dell’aggiudicazione all’esito della verifica dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016 tramite il sistema AVCPass; 

ACQUISITA la documentazione a comprova del possesso di tali requisiti di ordine 

generale dell’impresa sopraindicata e preso atto dell’esito positivo delle verifiche, 

come da nota dd. 06.04.2023 del Responsabile Unico del Procedimento, lo 

scrivente dott. Marco Rucci; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32, c. 10, del D. Lgs. 50/2016 non trova 

applicazione il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto, in quanto 

trattasi di procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria e l’offerente è unico; 

APPURATO che sussistono tutte le condizioni necessarie per disporre l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva, necessaria per la stipula del contratto; 

 

DECRETA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio quinquennale in concessione per 

la gestione dei distributori automatici - di valore massimo stimato netto pari 

a € 300.000,00 - con possibilità di proroga tecnica di 6 (sei) mesi, per un 

valore massimo complessivo stimato in € 330.000,00; 

3. che l’Operatore economico riconosce alla Scuola un canone concessorio 

annuo di € 6000,00, al netto degli oneri, per la durata contrattuale; 





 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   protocollo@pec.sissa.it 
sissa.it 

4. di procedere alla stipula del contratto, subordinandolo alla condizione 

risolutiva espressa qualora le risultanze di ulteriori verifiche intervenute 

successivamente risultassero interdittive; 

5. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016 e dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

IL RUP 

  dott. Marco Rucci 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MA/mc 


		2023-04-07T09:27:32+0200
	IT
	Marco Rucci




